該当クラブ各位 平成２９年２月２４日

市川市バドミントン協会

会長 松 永 鉄 兵

～３市民体育館・公民館の使用料値上げによる運営困難をきたすクラブに対する支援策～

協会主催「合同練習会」・「初中級者講習会」の運営を担
当しませんか

１．開催の目的

①複数クラブの会員が互いのクラブの練習方法を体験しながら技術向上を図る

②コーチによる指導で、技術のバリエーションを広げ技術向上を図る

③協会主催の「合同練習会」「初中級者講習会」という名目
でクラブ練習に活用する。協会主催の場合は使用料が75％減額される

２．内容・参加者の資格

①「合同練習会」

担当クラブの判断によりコーチの招聘は自由とし、ゲーム練習を中心とする。

登録済み会員の参加希望者(ビジター)を受け入れる。

非会員は担当クラブの判断による。

②「初中級者講習会」

コーチを招聘し、大半をその指導によるレッスンとする

登録は不問とする

３．担当クラブの条件

①小中学校体育館以外の体育施設利用で値上げ使用料を支払っているクラブ

②平成28年度登録済みの会員の内訳として、市内在住在勤在学者が過半数を占めて

いるクラブ

（体育館使用団体登録をする際の、市川市が設定した基準を流用しました）

諸般の事情によりこの条件を設定しますが、市川市体育協会加盟団体としては市

内者の割合が2/3程度(市外者が1/3)が最も健全な割合と考えています。

①②を満たす、対象となるクラブは下記の通りです。

市川東部,フレンズ'92,スマイル,レモン,全力☆スマッシュ

４．担当クラブの役目・注意点

・ビジターを含め仲良く交流できるよう努めて下さい

・当日現場では、あくまでも協会行事を任されているという自覚を持って下さい

・活動内容は普段の練習通りでもよいし、工夫してもよいです

・終了後に、担当役員（羽根080-5069-7332）に人数等を報告して下さい

・使用料は事前に協会が支払いますので(75％減額)、後日担当クラブから徴収させ

て頂きます

５．実施日・場所・担当クラブの決定（申込方法）

・別紙申込書の、一覧表の中から希望する日・場所を選択し、合同練習会とするな

ら「練」を、初中級者講習会とするなら「講」を◯で囲んで下さい

・３月中に下記宛てに提出して下さい

・理事長実川まで、FAX、郵便、メールなどで連絡して下さい

実川吉彰 〒272-0121市川市末広2-8-16 FAX 399-9670

PCメール：jit_tsu_2532@yahoo.co.jp